12.12.1287 - Die 12 decembris, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1287, dominante 
domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito regnorum eius anno 3 et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno 3. Vitalis et Filippus Bisconte commutant et tradunt dominae Sicelgaitae 
Capice de Romania et dominae Florae Brancacza monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris rectricibus 
et gubernatricibus Sancti Infirmarii ipsius monasterii cuius ipsi homines sunt cum consensu dominae Mariae 
de Domini Ebuli abbatissae dicti monasterii dominae eorum pectiam terrae cuius medietatem tenent ab ipso 
monasterio et aliam medietatem ab ipso Infirmario ... positam in dicto loco ubi dicitur ad illa Carbania ... in 
excambium predictae moniales commutant et tradunt ... terra positum in dicto loco ubi dicitur ad Mulianu ... 
coheret cum terra Sancti Anelli Maioris ... Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 439 
(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.105).* 

15.9.1309 - Die 15 septembris, anno 1309, regnante domino nostro Roperto regnorum eius anno primo et 
eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Marinus qui nominatur Bisconte ... per absolutionem de 
nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de Sancto Archangelo ad Signa eadem regione ... commutant et 
tradunt dominae Mariae Caraczula abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris, et Maroctae Cacapice 
Zambarella, et Guirrerae Caraczula monialibus ipsius rectricibus et gubermatricibus Sancti Infirmarii eiusdem 
ecclesiae Sancti Gregorii pectiam terrae modii unius positam il loco Calbiczani intus illa Villa ... coheret ... 
cum terra de illu Altare Sancti Anelli Maioris et cum terra monasterii Sancti Petri ad Ara. Et in excambium 
dictum monasterium commutat et tradit dictis de Bisconte aliam pectiam terrae ... positam in dicto loco 
Calbiczani et dicitur ad Mulianum quam ipsi de Bisconte tenebant ad pentionem a Sicelgaita Cacapice de 
Romania et Flora Brancacza monialibus rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii, et 
coheret dicta terra cum alia terra eiusdem Infirmarii ... cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et Pauli regione 
Agustale ... Actum per Pacim Magnocciam curialem ... Num. 509 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.123).* 

8.4.1323 - Magister Matthaeus Filimarinus patritius Neapolitanus sub annum 1323. Electus Archiepiscopus 
nondùm consecrationis munere adepto vitam cum morte commutavit, ut in subiectis Robertis Regis litteris 
deprehenditur. "Robertus, etc. tenore presentium notum facimus universis, quod vacantibus pridem dum 
nunc proximè abessemus de Regno per obitum venerabilis patris Matthei Filimarini de Neapoli Electi 
Neapolitani, ecclesijs Sancti Anelli, Sancti Silvestri, SS. Cosmae, et Damiani, et Sancti Severini piczuli in 
civitate Neapolis positis, in quibus nobis, seu nostre curie ius competit patronatus. Karolus Dux Calabriae 
primogenitus noster carissimus, et Vicarius generalis Nicolaum Pignatellum clericum filium Pandulfi Pignatelli 
de Neapoli militis devoti nostri Rectorem in eisdem ecclesijs Capitulo maioris Neapolitanae ecclesiae ... ut 
eundem clericum Rectorem institueret in ecclesijs prelibatis ... (Reg. Ang. 1325 F f.16; Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.203).* 
 - ... registro dei decreti del Re Roberto, dove v'è uno del dì 8 Aprile 1325 (?1323), con cui questo Sovrano 
confermava la designazione ... di un nuovo Rettore per le Chiese di S. Agnello, di S. Silvestro, dei Ss. 
Cosma e Damiano e di S. Severino piccolo, allora vacanti "per obitum venerabilis patris Matthaei Filomarini 
de Neapoli Electi Neapolitani" (Parascandolo, Memorie …, 3 1849 p.119). 

1.10.1324 - Die primo ott. an. 1324. Petrus et Paulus Calore et alij habitatores loci Pulbica vendunt Mariæ 
Bespulo pectiam terra positam in d.o loco Pulbica, et dicitur ad Capitone, quæ coheret cum terra D.næ 
Mariæ Maniscalca, et cum terra ecc.æ S.ti Anelli. Pro pretio unc. novem. Actum per Pacim Magnocciam 
Curialem. Num.° 614 (ASNa, Mon. sopp. 3437, fol. 105r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.7.1332 - Habetur quoque saepius eius Archiepiscopi mentio in Regum Neapolitanorum actis, etenim 
Robertus anno 1332. die 12 Iulij 15 Ind. presentat coram Archiepiscopo Neapolitano clericum Nicolaum de 
Auferio Neapolitanum, in Rectorem ecclesiae Sancti Anelli maioris de Neapoli, in cuius certa parte regiae 
curiae ius competit patronatus (Reg. Ang. 1331-32 A f.91; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.224). 
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27.1.1412 - Ex autographo in archivo Sanctæ Mariæ Gratiarum Neapolis. In Dei nomine, amen. Anno a 
Nativitate ipsius millesimo quadringentesimo duodecimo. Regnante serenissimo domino nostro domino 
Ladislao Dei gratia Hungariæ, Jerusalem, et Siciliæ, Dalmatiæ, Croatiae, Ramæ, Serviae, Galitiæ, 
Lodomeriæ, Comaniæ, Bulgariæque Rege, Provinciæ, et Forcalquerii ac Pedimontis comite, Regnorum vero 
ejus anno vicesimoquinto, feliciter amen. Die vicesimoseptimo mensis Januarii quintæ indictionis Neapoli. 
Nos Petrus Riccha de Neapoli per totum Regnum Siciliæ ad contractus judex, Antonius Pirocius de dicta 
civitate Neapoli publicus ubilibet per provinciam Terrae Laboris et comitatus Molisii regia auctoritate notarius 
et subscripti testes ad hoc specialiter vocati et rogati, præsenti scripto publico notum facimus et testamur 
quod prædicto die in nostri præsentia personaliter constitutis nobili viro Antonio Reya de Neapoli bancherio 
agente pro se et suis hæredibus et successoribus ex parte una; et venerabili viro presbytero Dominico 
Manco de Neapoli agente nomine et pro parte fratri Petri de Drapano, fratri Nicolai de Vergna, fratri Dominici 
de Catalonia, fratri Valentis de Capro, fratri Antonelli de Neapoli et fratri Francisci de Venetiis fratrum 
heremitarum ecclefiæ Sancti Johan[497]nis de Sperlonga et successorum eorumdem fratrum in paupertate 
et heremo, et pro utili causa ipsorum fratrum ex parte altera. Dictus Antonius sponte asseruit coram nobis et 
dicto presbytero Dominico nominibus quibus supra præsente audiente et intelligente ipsum habere tenere et 
possidere juste et rationabiliter et bona fide ac justo titulo et pleno jure tanquam verum dominum et 
patronum per se et alium suo nomine pacifice et quiete domum unam consistentem in membris infrascriptis, 
videlicet cellario uno terraneo, salecta una, et camera una contigua ipsi salae constitutis desuper dicto 
cellario cum astraco ad solem, et orto sitam in civitate Neapoli in platea Sancti Anelli Majoris de Neapoli juxta 
domum congregationis dictæ ecclesiæ Sancti Anelli, juxta domum monasterii Sanctæ Mariæ de Perceo, 
juxta domum stauritæ Sanctæ Mariæ Majoris, et juxta ortum dictæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Perceo, et 
juxta viam vicinalem, francam quidem ipsam domum cum membris et orto prædictis liberam et exemptam ab 
omni venditione alienatione obligatione decima legato censu redditu servitio et præstatione quacumque, cum 
juribus rationibus et pertinentiis suis omnibus, sicut in conventionem devenit cum dicto presbytero Dominico 
nominibus quibus supra … (Sajanello, Historica …, 1760 p.496; UNINA, Galasso, Tesi di dottorato, 2019-
2020 p.462).* 
- E’ in tale sito, che nel 1412 cinque frati romiti … si fanno a porre la loro stanza, acquistando pel prezzo di 
once due e tarì 15 la casa di Antonio Reya. Consisteva questa in un cellaio a pianterreno, su cui una saletta 
ed una stanza contigua con soffitto coverto d’astraco ad solem. A fianco un camperello, ad uso di orto. Una 
tale piccola proprietà, messa nella contrada di S. Agnello … confinava con le case della congregazione della 
chiesa di esso S. Agnello, quelle delle suore di S. Maria de Perceo, nonché le altre dell’estaurita di S. Maria 
Maggiore, e l’orto di esse suore di S. Maria de Perceo. Una via vicinale radevala in uno dei lati (Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.12).*